
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 1 сентября 2025 г.                                   № 2700 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу 

в собственность бесплатно» 

 

В соответствии с подпунктом 13 статьи 39.16 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной  

или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу  

в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 27 марта 2024 года №747. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

И ЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, 

гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно», 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

от 27 марта 2024 года № 747  

 

 1. Подпункт 13 пункта 26 изложить в следующей редакции: 

 «13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении  

о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1  

пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение 

о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд;.». 

  
 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 1 сентября 2025 г. № 2700 


